
  
                                                                                                                                                                                                                                                               

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  
ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 14-11-2018  με  αριθμ. 39 
Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου- 

Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 489 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ 
           ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 14-11-2018, ημέρα Τετάρτη και ώρα 17.30, στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, β' όροφος), μετά από την υπ΄ αριθ. πρωτ. 23713/09-11-2018, 
πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο, για 
συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. Κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 27 Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

Παρόντες 15 

ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ, ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, 
ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ, ΓΟΥΛΙΕΛΜΟΣ ΠΡΙΝΤΕΖΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΡΙΤΟΣ, 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ,  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ και ΚΟΜΙΑΝΟΣ (ΚΟΜΝΗΝΟΣ) ΣΤΡΟΓΓΥΛΗΣ 

                                                                Απόντες 12 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ, 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΜΑΝΩΛΗΣ, ΜΑΡΚΟΣ ΠΡΙΝΤΕΖΗΣ, ΣΤΑΥΡΟΣ ΓΟΥΣΓΟΥΝΕΛΗΣ, ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΑΡΜΑΚΟΛΑΣ, ΜΑΡΙΑ (ΜΑΡΙΖΑ) ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ, ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ, ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, 
ΦΩΤΙΟΣ ΞΑΓΟΡΑΡΗΣ,  ΜΙΧΑΗΛ ΖΟΥΛΟΥΦΟΣ και ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ, αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Γεώργιος Μαραγκός. 
ΘΕΜΑ 4ο: «Έγκριση εν μέρει τροποποίησης του Κανονισμού Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Φιλαρμονικής Δήμου Σύρου - Ερμούπολης» 

Κατά την διάρκεια των ανακοινώσεων – ερωτήσεων προσήλθε η Δημοτική Σύμβουλος κ. Μ. 
Αγγελοπούλου 
Κατά την διάρκεια συζήτησης του 1ου θέματος απεχώρησε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Ν. Φωτεινιάς 
Αφού έλαβε υπόψη: 
1.Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του σώματος: 

α) Την με αριθμ.388/2015 (ΑΔΑ: ΩΥ2ΙΩΗΟ-4Ν2) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης 
Κανονισμού Εσωτερικής Λειτουργίας της Φιλαρμονικής Δήμου Σύρου-Ερμούπολης. 

β) Την με αριθμ.15815/2018 απόφαση Δημάρχου Σύρου-Ερμούπολης, περί προμήθειας μουσικών 
οργάνων για τις ανάγκες της Φιλαρμονικής Δήμου Σύρου-Ερμούπολης. 

γ) Την με αρ. 52/2018 Απόφαση της Επ. Πολιτισμού στο αποφατικό της οποίας αναφέρονται τα 
εξής : ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ Γνωμοδοτεί θετικά και εισηγείται την εν μέρει τροποποίηση του Κανονισμού 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Φιλαρμονικής Δήμου Σύρου-Ερμούπολης και συγκεκριμένα: 
1. στο Άρθρο 7: Παροχή υπηρεσιών εκμάθησης μουσικής – Εγγραφές νέων μαθητών προστίθεται η 
παράγραφος (Γ), ως εξής:  
«Γ) Η εξόφληση όλων των οικονομικών υποχρεώσεων που έχουν προκληθεί από δίδακτρα/αντίτιμο παροχής 
υπηρεσιών εκμάθησης μουσικής.» 
2. στο Άρθρο 11: Όργανα που ανήκουν στην κυριότητα της Φιλαρμονικής προστίθενται τα νέα μουσικά όργανα 
που αποκτήθηκαν, ως εξής: 

 ΟΡΓΑΝΟ  ΜΑΡΚΑ  ΜΟΝΤΕΛΟ SERIAL NUMBER 
ΦΛΑΟΥΤΟ  NOUVO Δ.Υ. Δ.Υ. 
ΦΛΑΟΥΤΟ  NOUVO Δ.Υ. Δ.Υ. 
ΤΑΜΠΟΥΡΟ ΜΙΚΡΟ PEARL Δ.Υ. Δ.Υ. 
ΤΑΜΠΟΥΡΟ ΜΙΚΡΟ PEARL Δ.Υ. Δ.Υ. 
ΤΑΜΠΟΥΡΟ ΜΙΚΡΟ PEARL Δ.Υ. Δ.Υ. 

ΑΔΑ: 6Ω5ΥΩΗΟ-ΟΛ4



Σελ.- 2 - της  489/2018 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
3. στο Άρθρο 12: Τακτικές και έκτακτες εμφανίσεις της Μπάντας της προστίθεται η περίσταση (7), ως εξής:  
«7. Πρώτο Δεκαπενθήμερο Οκτωβρίου, Εορτασμός Επετείου Απελευθέρωσης της Σύρου από τα Γερμανικά 
στρατεύματα κατοχής.» 

2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου. 

3.- Την πρόταση του Προέδρου με την οποία εισηγήθηκε στο Σώμα την έγκριση της εν μέρει 
τροποποίησης του Κανονισμού Εσωτερικής Λειτουργίας της Φιλαρμονικής Δήμου Σύρου-
Ερμούπολης, όπως στην εισήγηση της Επιτροπής Πολιτισμού του Δήμου. 

4.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/06, όπως ισχύουν β) των άρθρων 
65,67,69, και 94 του Ν. 3852/10, όπως ισχύουν και γ) του 4555/2018 

5.- Την σύμφωνη γνώμη των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων. 

    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α. Εγκρίνει την εν μέρει τροποποίηση του Κανονισμού Εσωτερικής Λειτουργίας της Φιλαρμονικής Δήμου 
Σύρου-Ερμούπολης και συγκεκριμένα: 
1. στο Άρθρο 7: Παροχή υπηρεσιών εκμάθησης μουσικής – Εγγραφές νέων μαθητών προστίθεται 
η παράγραφος (Γ), ως εξής:  

«Γ) Η εξόφληση όλων των οικονομικών υποχρεώσεων που έχουν προκληθεί από 
δίδακτρα/αντίτιμο παροχής υπηρεσιών εκμάθησης μουσικής.» 

2. στο Άρθρο 11: Όργανα που ανήκουν στην κυριότητα της Φιλαρμονικής προστίθενται τα νέα 
μουσικά όργανα που αποκτήθηκαν, ως εξής: 

 ΟΡΓΑΝΟ  ΜΑΡΚΑ  ΜΟΝΤΕΛΟ SERIAL NUMBER 
ΦΛΑΟΥΤΟ  NOUVO Δ.Υ. Δ.Υ. 
ΦΛΑΟΥΤΟ  NOUVO Δ.Υ. Δ.Υ. 
ΤΑΜΠΟΥΡΟ ΜΙΚΡΟ PEARL Δ.Υ. Δ.Υ. 
ΤΑΜΠΟΥΡΟ ΜΙΚΡΟ PEARL Δ.Υ. Δ.Υ. 
ΤΑΜΠΟΥΡΟ ΜΙΚΡΟ PEARL Δ.Υ. Δ.Υ. 

 
3. στο Άρθρο 12: Τακτικές και έκτακτες εμφανίσεις της Μπάντας της προστίθεται η περίσταση (7), 
ως εξής:  
«7. Πρώτο Δεκαπενθήμερο Οκτωβρίου, Εορτασμός Επετείου Απελευθέρωσης της Σύρου από τα 
Γερμανικά στρατεύματα κατοχής.» 

Β. Κατά τα λοιπά, ισχύει ο ήδη εγκεκριμένος Κανονισμός Λειτουργίας της Φιλαρμονικής του Δήμου 
Σύρου – Ερμούπολης, ο οποίος έχει εγκριθεί με την υπ΄αρ. 388/2015 (ΑΔΑ:ΩΥ2ΙΩΗΟ-4Ν2) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Γ. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

   

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ  ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ 

 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ  

 ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ  

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  

 ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ  

 ΓΟΥΛΙΕΛΜΟΣ ΠΡΙΝΤΕΖΗΣ  

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΡΙΤΟΣ  

 ΜΑΡΙΑ(ΜΑΡΙΖΑ) ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ  

ΑΔΑ: 6Ω5ΥΩΗΟ-ΟΛ4



Σελ.- 3 - της  489/2018 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

 ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΚΟΜΙΑΝΟΣ (ΚΟΜΝΗΝΟΣ) ΣΤΡΟΓΓΥΛΗΣ  

Ακριβές Απόσπασμα 

 
 

O Πρόεδρος του Δ. Σ. 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: 6Ω5ΥΩΗΟ-ΟΛ4


		2018-11-16T12:44:56+0200
	Athens




